
Vážení a milí příznivci, čtenáři a odběratelé!
Vzhledem k tomu, že tímto ročníkem a prvním číslem chceme vytvořit ne
jenom novou vnější podobu časopisu Pedagogická orientace, ale také novou 
strukturu, kterou bychom chtěli postupně upřesňovat a dodržovat, obra
címe se na vás, abyste nám v tomto našem úsilí byli, pokud můžete, co 
nejvíce nápomocni. Jak je zřejmé, náš časopis má stavebnicovou struktu
ru, jejímiž stavebními prvky jsou jednotlivé oddíly, což umožňuje sledovat 
soustředěně a samostatně určitou tematiku v celém časopise. Zatím se však 
vyjevuje, že některé oddíly zamýšlené struktury jsou dotovány příspěvky 
dostatečně, některé, bohužel, nikoliv. Uvítali bychom proto více sdělení filo
zofických, výzkumných, ze školského prostředí, z jiných výchovných zařízení, 
z poradenství, z oblasti volnočasových aktivit atd., a to v rovině teoretické 
i praktické. Chtěli bychom s vaší pomocí usilovat také o aktivnější vzájemné 
kontakty, které by mohly mít, mimo jiné, podobu reagování na publikované 
články a sdělení. Rádi bychom tak do naší struktury zařadili samostatný 
diskusní oddíl.

Při vědomí toho, že každý pedagogický časopis je důležitým primárním 
pramenem poznání problémů té které doby a pramenem poznání úrovně 
pedagogického myšlení, chtěli bychom, aby se náš časopis postupně stal 
s vaším přispěním významným pomocníkem při řešení problémů, které nás 
společně trápí. Jsou to především problémy sociálního charakteru, kterým 
chceme nyní věnovat pozornost jak v časopise, tak rovněž na konferenci, již 
uskutečníme na počátku měsíce října. Podrobnější informace jsou uvedeny 
uvnitř časopisu. Vaši aktivní účast v obou směrech očekáváme a vítáme.

Redakce


